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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!
W zwi¹zku z otrzymanym apelem od samorz¹dów gminnych po³udniowej Wielkopolski dotycz¹cym

op³at za wydanie kart pojazdu sk³adam nastêpuj¹ce oœwiadczenie.
Op³atê za kartê pojazdu w latach 2003–2006 regulowa³o rozporz¹dzenie ministra infrastruktury

z dnia 28 lipca 2003 r. w sprawie wysokoœci op³at za kartê pojazdu (DzU nr 137 poz. 1310 z póŸniejszy-
mi zmianami) i wynosi³a ona 500 z³. Od 15 kwietnia 2006 r. wysokoœæ op³at za kartê pojazdu reguluje
rozporz¹dzenie ministra infrastruktury z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie wysokoœci op³at za kartê po-
jazdu (DzU nr 59 poz. 421) i op³ata wynosi 75 z³. Trybuna³ Konstytucyjny orzek³, ¿e rozporz¹dzenie
z dnia 28 lipca 2003 r. by³o niezgodne z prawem unijnym. W ostatnich miesi¹cach do powiatów wp³ywa
coraz wiêcej wezwañ przeds¹dowych dotycz¹cych zwrotu zawy¿onej op³aty za wydanie karty pojazdu.
Powiaty s¹ i bêd¹ zmuszone ponosiæ dodatkowe wydatki w zwi¹zku z wyrokami nakazuj¹cymi zwrot za-
wy¿onej op³aty za wydanie kart pojazdu. Oznacza to, powa¿ne os³abienie kondycji finansowej powiatów
i w wielu przypadkach ograniczenie planowanych inwestycji. Przychody z tytu³u kart pojazdu w latach
2003–2006 zosta³y przeznaczone miêdzy innymi na zadania inwestycyjne: drogowe, oœwiatowe i zdro-
wotne.

Kolejn¹ kwesti¹ jest sprawa pobierania op³aty skarbowej za wydanie zaœwiadczenia VAT-25 potwier-
dzaj¹cego brak obowi¹zku uiszczenia podatku od towarów i us³ug z tytu³u przywozu nabytego na tery-
torium pañstwa cz³onkowskiego Unii Europejskiej innego ni¿ terytorium RP pojazdu, który ma byæ
dopuszczony do ruchu na terytorium RP. Koniecznoœæ uzyskana zaœwiadczenia VAT-25, jak te¿
zwi¹zana z tym op³ata s¹ sprzeczne z prawem Unii Europejskiej obowi¹zuj¹cym od dnia 1 maja 2004 r.
na podstawie art. 91 ust. 1 Konstytucji RP oraz przepisów traktatu dotycz¹cego przyst¹pienia Polski do
Unii Europejskiej (DzU z 2004 r. nr 20 poz. 359). Zaœwiadczenia te wymagane s¹ jedynie od osób naby-
waj¹cych samochody w innych krajach Unii Europejskiej i nie s¹ wymagane w przypadku zakupu iden-
tycznych pojazdów na rynku krajowym. Sytuacja ta stanowi klasyczny przyk³ad dyskryminacji towarów
z innych krajów Unii w stosunku do podobnych towarów krajowych.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z zapytaniem, czy samorz¹dy gminne mog¹ liczyæ na
wiêksze zainteresowanie strony rz¹dowej tym problemem i tym samym podjêcie inicjatywy legislacyjnej
stwarzaj¹cej podstawy prawne do przekazania powiatom i gminom œrodków na odszkodowania tytu³em
zwrotów za kartê pojazdu i op³atê skarbow¹ za pojazdy sprowadzane z zagranicy.

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




